30 teneantur, et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel ex
communicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam 
et expressam ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentio
nem. Volumus autem, quod antequam officium hujusmodi exercere 
incipias, nostro et Romanae ecclesiae nomine fidelitatis debitae soli
tum juramentum praestare ac fidei professionem juxta articulos jam 
pridem à sede apostolica propositus emittere3, illamque sic emissam 
ad Urbem infra praefixum tempus nec non juramenti per te praestiti 
formam hujusmodi nobis de verbo ad verbum per tuas patentes literas
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tuo sigillo munitas, per proprium nuncium quantocitius respondendo 
transmittere omnino tenearis. Datum Romae apud Sanctam Mariam 
Majorem, anno incarnationis dominicae millesimo sexcentesimo, oc- 
tuagesimo, nonis Octobris, pontificatus nostri anno quinto.

1 Die 1588 gegründete Konsistorialkongregation, die für die Auswahl, Prüfung und Ernennung 
der Bischöfe zuständig ist (LTHK 6, 314). - 2 Das fünfte Laterankonzil (1512-17), das u. a. Re
formdekrete über kirchliche Ämterbesetzung erließ (LTHK 6, 405). Über die hier erwähnten 
Verbote vgl. die Bulle Supernae dispositionis arbitrio vom 5/5 1514: Reformationes curiae et aliorum 
Nr. 7. - 3 Das vom Tridentinum vorgeschriebene Glaubensbekenntnis (Sess. 24, De reform. 
cap. 1. Vgl. auch über Treueid und Glaubensbekenntnis CIC can. 332, § 2. und can. 1406-8). 10

1680 30. Oktober Münster? E 197
Bischof Stensen dankt Hortensio Mauri für zwei Briefe und verschiedene Dienste, 
verteidigt seine eigene strenge Lebensauffassung und berichtet von der Firmung 
und Abtweihe in Liesborn.
(Rom AUG, N. 576, fol. 72" 73". Siegel.)

72r Dilettissimo mio Signore e fratello nel divino amore.
Tornato ier sera da Liesborn1 trovai due delle sue. Dalla prima 

veggo con quanta carità preme l’assistenza per il buon vecchio. 
Iddio le lo rimeriti. Ho già inviato al Signor Colonello Bernholtz 
una lettera per il suo cugino, indrizzata al Signor Conte Lorenzo 20 
Magallotti.2 Mi rallegro si della reconvalescenza di Sua Altezza e del 
suo viaggio per il bene che sente del viaggiare, come del contento 
che Monsignor Nonzio ne ha ricevuto. Sia in tutto lodato Iddio!

Nella secunda veggo il consig[lio del Vicar[io Generale composto 
ex rationibus carnis et Spiritus, che tutto insieme fanno carne, per 
l’incompatibilità di questi duo principii insieme.3 Carne collo spirito 
non è che carne, spirito colla carne, non è che carne, sia donque, che 
si tiri lo spirito in giu verso la carne, sia, che si inalzi la carne verso 
lo spirito, sempre svanesce lo spirito e resta pura carne. Ora l’andar 
secondo lo spirito a piedi, e far venir dietro la carozza secondo la 30 
carne, fa una mistura peggiore, che l’andar in carozza con ogni suo